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Уюштуруу иштери 

1- сентябрь “Билим күнү”   

1-сентябрь билим күнүнө карата зам декан жана тарбия иштери боюнча декандын 

орун басары менен биргеликте, 1-курстун студенттери менен факультеттин деканы, кафедра  

башчылары жана мугалимдерине жолугушуу уюштурулду. Жолугушууда факультеттин 1-

курстары аралыгында болуп өткөн “Салам Конфуций институту” аттуу онлайн конкурстун 

жеңүүчүлөрүнө диплом жана акчалай сыйлыктар тапшырылды. Белектерди ОшМУнун 

мамлекеттик тил жана социалдык иштер боюнча проректору Шарипова Мастура 

Сайпидиновна эжекебиз тапшырды. Ошондой эле кытай тараптан директор Ван Чже жана 

Кыргыз-Кытай факультетинин деканы Айтикеев Токтосун агайда сөз сүйлөп, студенттерге 

жаңы окуу жылына ийгиликтерди каалап өттү. 

 

 

 

 

                                            

 



9-сентябрь “Күз майрамы” 

Кытай мугалимдер менен биргеликте кытай элинин күз майрамы  уюштурулду, Бул 

иш чарага 1-2-3-курстардын студенттери катышып, өздөрүнүн өнөрлөрүн көрсөтүштү. 

Ошондой эле кытай мугалимдер тарабынан белектер берилип, оюн-зооктор уюштурулду. 

 

 

 

 

 

 

 



23-сентябрь “Кыргыз тил майрамы” 

26-сентябрь күнү кыргыз тили майрамына карата кыргыз тилчи мугалимдер менен 

биргеликте 1-курстар аралыгында стенгазета тартуу боюнча конкурс уюштурулду. Конкурста 

студенттер өздөрүнүн идеялары менен стенгазета жасап, аларга кыскача жана мазмундуу 

түшүндүрмө берип кетишти. Жасалган эмгектер факультеттин кыргыз тилчи мугалимдер 

тарабынан бааланды! 

 

 

 

 

 

 

 



Конок лекция 

26-сентябрь жана 5-октябрь  күндөрү 1-2-курстар үчүн факультеттин кытай тили 

мугалими Гульшан Саматовна менен биргеликте, конок лекция уюштурулду. Конокто 7 жыл 

Кытайда жашап, иштеп келген, Кытайдын мыкты университеттеринде билим алып, кытай 

тилин  жакшы өздөштүргөн Айсулуу Акимбаева болду. Ал студенттерге кытай тилинин 

артыкчылыктарын, кандай жолдор менен үйрөнүүнү ошондой эле убакытты туура пайдалануу 

боюнча тренинг өтүп берди. Өз сөзүндө Айсулуу Акимбаева студенттерге ийгиликтерди 

каалап өттү.  

Ошондой эле 5-октябрь күнү чоң курстар үчүн Ош шаардык кеңешинин депутаты, үй бүлө 

академиясынын негиздөөчүүсү, оратор жана тренер Нуркыз Кадырбековна “Үй бүлөлүк 

жашоого даярдык” аттуу семинар уюштурулду. 

 

 

 

 

 



5-октябрь “Мугалимдер майрамы” 

Факультеттин бардык мугалимдери үчүн Студенттик кеңеш тарабынан чакан концерт 

уюштурулду. Бул иш чарага факультеттин бардык курсунан студенттер катышты. Концерттин 

соңунда атайын мугалимдер үчүн студенттер тарабынан даярдалган белектер тапшырылды. 

 

 

 

 

 

 



Конок лекция 

26-октябрь Кыргыз-Кытай факультетинин студенттери үчүн  декан менен биргеликте 

конок лекция уюштурулду. Конокто Алымбаев Абдрахман (Байас Турал) агай – тарых 

илимдеринин кандидаты, коомдук-маданий ишмер, акын жазуучу жана публицист. “Кытай 

жазма булактарындагы кыргыз тарыхы” студенттерге семинар өтүп берди. 

 

 

 



31-октябрь “Хеллоуин” 

4-ноябрь күнү Кыргыз-Кытай факультетинин БАЗында Хеллоуин майрамы уюштурулду. 

Иш чара конкурс форматында болуп, 1-2- курстардын англис тили багытында окуп жаткан 

студенттер катышты. Иш чарада 2-курстун студенттери жеңишке жетишти. 

 

 

 



12-декабрь “Адабият күнү” 

Адабият күнүнө карата факультетте “Алптар өтсө дүйнөдөн, элеси өчпөйт 

жүрөктөн” аттуу интеллектуалдык акыл ордо оюну уюштурулду. Оюнга факультеттин бардык 

тайпаларынан бирден студент катышты. Жеңген командалар, ардак грамоталар менен 

сыйланышты. 

 

 

 

 

 

 

 



“Жаңы жыл” кечесин уюштуруу 

22-декабрь күнү Кыргы-Кытай факультетинин жалпы студенттери үчүн жаңы 

жылдык кече уюштурулду. Кечеге ОшМУнун ректору Кудайберди Кожобеков, факультеттин 

деканы Т.Айтикеев, кытай тараптан декан Ван Чже, бир катар ардактуу коноктор жана 

факультеттин бардык мугалимдери кактышты. Кечеде факультеттин мыкты студенттерине 

ардак грамоталар жана акчалай сыйлыктар берилди. Ошондой эле чакан концерттик 

программа менен коштолуп, аягында лоторея ойнотулду. 

 

 

 

 

 

 



23-февраль “Ата мекенди коргоо күнү” 

 Студенттик кеңеш тарабынан 22-февраль күнү жалпы факультеттин мырзаларын 

куттуктап, “Кана эмесе мырзалар” аттуу чакан концерттик программа уюштурулду.  Бардык 

курстагы студенттер катышты. 

8-март “Эл аралык аялдар күнү” 

7-март күнү чакан концерт ующтурулуп, студенттер өз өнөрлөрүн тартуулап, жалпы 

айымдарды куттукташты.  

Китеп окуу конкурстары 

27-февраль факультеттин мугалимдери менен биргеликте  Төлөгөн Касымбековдун 

“Жетилген курак” аттуу китебинен жана 24-март күнү Гектор Малоттун “Томолой жетим 

Реми” аттуу китебинен конкурстар уюштурулду. Конкурстун жеңүүчүлөрү акчалай сыйлык 

жана ардак грамоталар менен сыйланышты. 
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